✠ Ed. Paris., pag. 37. 79 Psal. xxxii, 6. 80 Psal. cxi, 20. 81 Sap. xiii, 6, 7. 82 Isa. li, 3. 83 Jer. vii, 9. 84 Amos. v, 10. 85 Mich. iv, 2. 86 Joan. i, 1. 87 Joan. x, 38.

(39) Vulgo οὕτως; infra vulgo δι' ὧν ἐξῆς ἐπιγγέλλει λέγων ἱερὸς· εἰ γεννήσεως εἰ ἐπαλλήλαις.

Adit ad ista revelans suam ipsius mentem, dum
 prosecquitur: [R. XXVIII] « Sanctus apostolus et
 « discipulus Domini Joannes, aeternitatis ipsius
 « mentionem faciens, verissimus adest testis de
 « Verbo, *In principio, inquit, erat Verbum: et*
 « *Verbum erat apud Deum: et Deus erat Verbum.*
 « Generationis Verbi nulla hic mentio: tantam
 « tribus continuo se sequentibus testimoniis usus,
 « confirmat illud, Verbum in principio exstitisse. »
 Adiecit istis porro: [R. LXI] « Dispensationem
 « secundum carnem, homini scimus convenire:
 « aeternitatem vero secundam spiritum Patri cre-
 « dimus adiuntam. » Accedunt eisdem in processu:
 [R. LXIV coll. p. 107 B] « Quod si ipsemet hoc
 « affirmet, inquit, *Ego de Patre exivi, et venio* ⁹⁹,
 « et rursus, *Verbum quod auditis non est meum,*
 « *sed Patris qui misit me* ⁹⁹; et, *Omnia quae Pater*
 « *habet mea sunt* ⁹⁹; manifestam est illud non
 « injuria dici, *In me Pater est, et ego in Patre* ⁹⁹: ut
 « in Deo subsistat Verbum illud, a quo hoc pro-
 « fertur. In Verbo autem illo Pater, quoniam Patris
 « potentia, Verbum est. Testis enim fide dignus,
 « cum Dei potentiam, et sapientiam Dei nomina-
 « vit. Non propter illam exactissimam consonan-
 « tiam, in omnibus verbis et operibus, ut Asterio
 « visum, Servator dixit, *Ego et Pater unum*
 « *sumus* ⁹⁹, verum ideo quod sit impossibile vel
 « Verbum dividere a Deo, vel Deum a Verbo sepa-
 « rare. Cum vero propter illam omnimodam conso-
 « nantiam Asterius putet Servatorem locutum ad
 « istum modum, nec animum ad secundam econo-
 « miam advertens, veritatem voluit ediscere, ne-
 « cesse est ut illum commonefaciam, docere Scri-
 « pturam expressissime, videri saltem aliquando in-
 « consonantiam esse. Quamvis erat enim sub pas-
 « sionis tempore consonantia, cum diceret: *Pater,*
 « *si possibile est, transeat iste calix?* et inferret:
 « *verumtamen, non ut ego volo, sed ut tu* ⁹⁹. Equi-
 « dem non erat consonantis dicere, imprimis,
 « *Transeat iste calix.* Nec cum consonantia quid-
 « quam habere commune videtur, quod sequitur:
 « ✠ *Non mea voluntas, sed tua fiat, Pater.* Audis
 « autem, quod prima quidem facie littera denotet
 « inconsonantiam: Illo volente, hoc non volente:
 « Voluisse namque patrem, patet ex eo, quod fac-
 « tum fuit illud quod volebat: Non voluisse filium,